БОЙОРОК                                                                  ПРИКАЗ

15 июнь 2022 й.                                  № 186                                    15 июня 2022 г.

О принятии мер по формированию резерва управленческих кадров

образовательных учреждений Караидельского района

С целью формирования резерва управленческих кадров образовательных

учреждений муниципального района Караидельский район Республики

Башкортостан и на основании аналитического отчета ГАУ РБ Центр оценки

профессионального мастерства и квалификации педагогов  по итогам

«Мониторинга уровня сформированности и оценка профессиональных

компетенций руководителей образовательных организаций в Республике

Башкортостан» и адресных рекомендаций

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать предполагаемый кадровый резерв руководителей

образовательных учреждений Караидельского района.

2.  Осуществлять оценку профессиональных компетенций предполагаемых

кандидатов на должность руководителя образовательного учреждения.

3.  Вести контроль обязательного наличия профессионального образование

по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление»,

«Менеджмент», «Управление персоналом» предполагаемых кандидатов на

должность руководителя образовательного учреждения.

4. Разработать и внедрить систему наставничества среди руководителей

образовательных учреждений района как инструмента повышения

управленческих компетенций.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования по кадровой работе Шакирову Н.У.

 Начальник                                                                                    З.К. Назмутдинова